
Отдел образования и охраны прав детства администрации муниципального района
«Мосальский район»

249930, г. Мосальск, ул. Советская, 10. Тел 8 (48452) 2-12-96,Тел./факс (848452) 2-10-83

ПРИКАЗ
от 13 октября 2025 года №99

«О проведении муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2025/2026 учебном году».

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.112020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в редакции приказов 
Минпросвещения России от 16.08.2021 №565, от 14.02.2022 №73, от 26.01.2023 №55, от 05.08.2024 приказ 
№ 528, от 18.02.2025 №121, от 18.08.2025 №608) ( далее- Порядок) - постановлением Правительства 
Калужской области от 13.04.2017 №210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки 
Калужской области» (в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 №427, от 
22.03.2018 №169, от 02.07.2018 №393, от 30.07.2018 №445, от 05.10.2018 №612, от 28.11.2018 от 26.03.2019 
№177, от 23.12.2019 №832, от 13.02.2020 №95, от 16.07.2020 №540, от 25.09.2020 №756, от 23.07.2021 
№483, от 07.11.2022№850, от 18.11.2022 №895, от 31.05.2023 №349, от 19.03.2024 №171, от 02.05.2024 
№270, от 24.07.2024 №445, от 31.10.2024 №658, от 26.03.2025 №221 ), приказом Министерства образования 
и науки Калужской области от 29.08.2025 № 1154 «Об организации проведения школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2025/2026 учебном году на территории Калужской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2025/26 учебном году (приложение № 1).
1.2. График и площадки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/26 учебном году (приложение № 2).
1.3. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 

учебном году (приложение № 3).
1.4. Состав апелляционной комиссии (приложение № 4).
1.5. Состав шифровальной комиссии по кодированию и декодированию выполненных 

олимпиадных работ (приложение 5)
2. Оргкомитету разработать:
2.1 Организационно-техническую модель проведения муниципального этапа олимпиады.
2.2. Программы МЭ олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
2.3. Перечень материально-технического оборудования, используемого при проведении 

олимпиад.
2.4. Процедуру регистрации участников.
2.5. Порядок работы шифровальной комиссии по кодированию и декодированию выполненные 

олимпиадных работ.
2.6. Определить количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе пс 

каждому общеобразовательному предмету и классу.
2.7. Определить квоту победителей и призеров муниципального этапа.
3. Создать условия для качественной подготовки и проведения муниципального этапе 

олимпиады в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников I 
организационно-технологической моделью муниципального этапа олимпиады.



4. Учитывать требования и рекомендации Роспотребнадзора по обеспечению санитарно- 
эпидемиологической безопасности при проведении муниципального этапа олимпиады.

5. Назначить организаторов, ответственных за проведение олимпиады в аудитории:
5.1. По математике, информатике, физике, астрономии, физической культуре и ОБЗР - 

Глинкину Н.И., методиста МКОУ ДО «ЦРО»;
5.2. По французскому, немецкому, английскому, испанскому, китайскому, итальянскому 

языкам, МХК, биологии, химии, труду (технологии), экологии - Якименко Е.Л., методиста 
МКОУ ДО «ЦРО»;

5.3. По русскому языку и литературе -  Прудникову С.А., директора МКОУ ДО «ЦРО»;
5.4. По экономике, праву, истории, обществознанию, географии, школьному краеведению - 

Фейтуллаеву Е.М., методиста МКОУ ДО «ЦРО».
5.5. Назначить организатором вне аудитории Ефремову Ю.С.
6. Членам жюри своевременно (в соответствии с программой олимпиады) провести анализ 

заданий с объяснением критериев оценивания каждого из заданий и показ олимпиадных работ (по 
запросу участников олимпиады).

7. Муниципальному координатору Прудниковой С.А.:
7.1. Обеспечить конфиденциальность проведения муниципального этапа олимпиады во 

избежание утечки информации и искажения объективности результатов олимпиады.
7.3.Направлять информацию о результатах участников муниципального этапа олимпиады по 

форме и в сроки в соответствии с приложениями № 5 и № 6 Письма Министерства образования и 
науки Калужской области от 05.09.2025 №20-021/528-25 на адрес электронной почты уаозЬ- 
ка!и^а@уапс1ех.ги.

7.4. Подготовить документацию для награждения победителей и призеров муниципального 
этапа ВСОШ денежными премиями и грамотами отдела образования и охраны прав детства 
администрации МР «Мосальский район»;

7.5. Направить на региональный этап ВсОШ участников, набравших необходимое для участия 
количество баллов

7.6. Направить аналитический отчет по итогам проведения школьного и муниципального этапа 
олимпиады в срок до 02 февраля 2026 года на адрес электронной почты: У50511-ка1ида@уапс1ех.ги 
по формам, разработанным региональным координатором. (Приложение к Письму Министерства 
образования и науки Калужской области от 05.09.2025 №20-021/528-25)

8. Возложить ответственность за размещение результатов муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте отдела образования и охраны 
прав детства администрации МР «Мосальский район» и информации о муниципальном этапе 
олимпиады на главного специалиста отдела образования и охраны прав детства администрации 
МР «Мосальский район» Белову Ю.А. (приложение 9)

9. Руководителям общеобразовательных учреждений: •
9.1. Подать в МКОУ ДО «Центр развития образования» заявку на участие в муниципальном 

этапе учащихся, набравших необходимое количество баллов, за 5 дней до срока проведения 
муниципальной олимпиады (приложение 6 )

9.2. Проинформировать учащихся и родителей обучающихся о порядке проведения 
всероссийской олимпиады школьников, сроках и местах проведения муниципального этапа.

9.3. Предоставить в МКОУ ДО «Центр развития образования» за 3 дня до начала 
муниципального этапа заявления от родителей обучающихся, заявивших об участии в 
муниципальном этапе, и согласия на публикацию результатов по каждому 
общеобразовательному предмету на сайте отдела образования и охраны прав детства 
администрации МР «Мосальский район», (приложение 7,8)

9.4. Обеспечить участие учителей-предметников, являющихся членами жюри, в проверке 
олимпиадных работ;

10. Результаты муниципального и регионального этапов рассмотреть и проанализировать на 
районных методических объединениях учителей-предметников (руководители РМО и методисты 
МКОУ ДО «ЦРО»),



11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела 
образования и охраны прав детства администрации МР «Мосальский район» Сальникову С.В.

Заведующая отделом образования 
и охраны прав детства 
администрации МР «Мосальский р

С приказом ознакомлены:

Н.В. Игнатенко

Приложение 1



Приложение 1 
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
администрации 

МР «Мосальский район» 
№99 от 13.10.25 г.

Состав оргкомитета муниципального этапа ВсОШ в 2025/26 учебном году.

- Игнатенко Н.В. -  председатель -  зав. отделом образования и охраны прав детства 
администрации МР «Мосальский район», тел. 8 (48452)2-12-96
- Белова Ю.А.- главный специалист отдела образования и охраны прав детства администрации 
МР «Мосальский район», тел. 8 (48452)2-10-83
- Сальникова С.В.- ведущий специалист отдела образования и охраны прав детства 
администрации МР «Мосальский район», тел. 8 (48452)2-10-83
- Прудникова С.А. -  директор МКОУ ДО «Центр развития образования», 
тел. 8(48452)2-15-37
- Якименко Е.Л. -  методист МКОУ ДО «Центр развития образования», тел. 8(48452)2-15-37
- Фейтуллаева Е.М. -  методист МКОУ ДО «Центр развития образования», 
тел. 8(48452)2-15-37



Приложение 2 
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
администрации 

МР «Мосальский район» 
№99 от 13.10.25 г.

График и площадки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
______________________ школьников в 2025/26 учебном году______________________

Наименование 
общеобразовательного предмета

Даты
проведения

Место
проведения

1 Экономика 11 ноября ОУО
Т

 
К

Д
 

2 
2

2 Литература 12 ноября МКОУ 
МСОШ №2

3 Астрономия 13 ноября МКОУ ДО 
МДТ

4 Французский язык 14-15 ноября ОУО
Т

 
К

Д
 

2 
2

5 Русский язык 17 ноября МКОУ 
МСОШ №2

6 Итальянский язык 18 ноября МКОУ ДО 
МДТ

7 Испанский язык 18 ноября МКОУ ДО 
МДТ

8 Китайский язык 18 ноября МКОУ ДО 
МДТ

9 Право 19 ноября МКОУ 
МСОШ №1

10 Физика 20 ноября МКОУ ДО 
МДТ

11 Физическая культура 21-22 ноября МКОУ 
МСОШ №1

12 Биология 24 ноября МКОУ ДО 
МДТ

13 Мировая художественная культура (МХК) 25 ноября МКОУ ДО 
МДТ

14 История 26 ноября МКОУ 
МСОШ №1

15 Математика 27 ноября МКОУ
МДТ

16 Английский язык 28-29 ноября МКОУ 
МСОШ №2

17 Экология 1 декабря МКОУ 
МСОШ №2



18 Обществознание 2 декабря МКОУ 
МСОШ №1

19 Краеведение 4 декабря МКОУ ДО 
МДТ

20 Немецкий язык 5-6 декабря МКОУ
БООШ

21 Химия 8 декабря МКОУ 
МСОШ №2

22 География 9 декабря МКОУ 
МСОШ №1

23 Труд (технология) 10-11 декабря МКОУ 
МСОШ №2

24 Информатика 12-13 декабря МКОУ 
МСОШ №1

25 Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР) 15-16 декабря МКОУ 
МСОШ №1



Приложение 3
к приказу отдела образования и охраны прав детства 

администрации МР «Мосальский район»
№99 от 13.10.25 г.

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/26учебном году

По русскому языку и литературе:
1.Председатель - Гарманова Т.П., руководитель РМО учителей русского языка и литературы.
2. Секретарь - Прудникова С.А., директор МКОУ ДО «ЦРО».

Члены жюри:
3. Кулешова Л.А., учитель русского языка и литературы МКОУ Мосальская СОШ №2,
4. Жукова Т.В., учитель русского языка и литературы МКОУ Мосальская СОШ №1,
5. Петрянина Н.Н., учитель русского языка и литературы МКОУ Мосальская СОШ №1
6. Соскова Т.Ф., учитель русского языка и литературы МКОУ Мосальская СОШ №2.

По физической культуре:
1. Председатель - Луконена Т.Ф., руководитель РМО учителей физической культуры,
2. Секретарь - Глинкина Н.И, методист МКОУ ДО «ЦРО»,

Члены жюри:
3.Тыркина Т.А., учитель физической культуры МКОУ Мосальская СОШ №2,
4. Дырова О.В., учитель физической культуры МКОУ Мосальская СОШ №1,
5. Старостин А.В., тренер-преподаватель МКУ ДО «СШ» (по согласованию)

По истории, обществознанию, краеведению, праву, экономике:
1. Председатель - Хохлова Е.В., руководитель РМО учителей истории и обществознания,
2. Секретарь - Фейтуллаева Е.М., методист МКОУ ДО «ЦРО».

Члены жюри:
3. Гарманов Е.А., учитель истории и обществознания МКОУ Мосальская СОШ №2,
4. Витовщик В.Н., учитель истории и обществознания МКОУ Мосальская СОШ №2,
5. Першин Ю.Н., учитель истории и обществознания МКОУ Батищевская ООШ.

По ОБЗР:
1. Председатель -Дырова О.В., председатель, учитель ОБЗР МКОУ Мосальская СОШ №1,
2. Секретарь - Глинкина Н.И., методист МКОУ ДО «ЦРО»,

Члены жюри:
3. Куприкова НА., учитель ОБЗР МКОУ Мосальская СОШ №2,
4. Горяин В.Э., учитель МКОУ Долговская СОШ,
5. Акимов В.А., учитель ОБЗР МКОУ Людковская СОШ.

По экологии:
1. Председатель - Куприкова Н.А., руководитель РМО учителей биологии и химии,
2. Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»,

Члены жюри:
3. Мартынова О.В. -  учитель географии МКОУ Мосальская СОШ №1,
4. Титова С.А., учитель биологии МКОУ Мосальская СОШ №1,
5. Деткина Т.В., учитель биологии МКОУ Долговская СОШ.

По биологии
1. Председатель - Куприкова Н.А., руководитель РМО учителей биологии и химии,
2. Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»,

Члены жюри:



1. Титова С.А. , учитель биологии МКОУ Мосальская СОШ №1,
2. Деткина Т.В., учитель биологии МКОУ Долговская СОШ.,
3. Дюкова О.С., учитель биологии МКОУ Людковская СОШ.

По химии
1. Председатель - Павлюшина В.В., учитель химии МКОУ Мосальская СОШ №2
2. Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»,

Члены жюри:
3. Титова С.А, учитель химии МКОУ Мосальская СОШ №1,
4. Коняхина Т.Е., учитель биологии МКОУ Долговская СОШ.,
5. Королько Т.В,. учитель химии МКОУ Горбачевская ООШ.

По географии:
1. Председатель -  Мартынова О.В. учитель географии МКОУ Мосальская СОШ №1,
2. Секретарь - Фейтуллаева Е.М., методист МКОУ ДО «ЦРО».

Члены жюри:
3. Павлюшина В.В., учитель географии МКОУ Мосальская СОШ №2,
4. Куприкова Н.А., учитель географии МКОУ Мосальская СОШ №2,
5. Першин Ю.Н., учитель географии МКОУ Батищевская ООШ.

По английскому языку:
1. Председатель - Степанова С.Ю., руководитель РМО учителей иностранных языков,
2. Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»
Члены жюри:
3. Тимоненкова Е.Л., учитель английского языка МКОУ Мосальская СОШ №1,
4. Волкова Н.Н., учитель английского языка МКОУ Мосальская СОШ №2,
5. Уколова Л.А., учитель английского языка МКОУ Мосальская СОШ №2.

По немецкому языку:
1. Председатель - Рыжеванова Н.И, учитель немецкого языка МКОУ Батищевская ООШ
2. Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»

Члены жюри:
3. Ручкина А.А., учитель немецкого языка МКОУ Людковская СОШ,
4. Белова Е.А., учитель немецкого языка МКОУ Долговская СОШ,
5. Степанова С.Ю., учитель иностранных языков МКОУ Мосальская СОШ №1.

По технологии:
1. Председатель -Витовщик В.Н., руководитель РМО учителей технологии,
2. Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»

Члены жюри:
3. Овчинников В.А., учитель технологии МКОУ Мосальская СОШ №2,
4. Филимонова О.В., учитель технологии МКОУ Мосальская СОШ №1,
5. Старостин А.В., учитель технологии МКОУ Мосальская СОШ№1(по согласованию).

По МХК:
1. Сотникова Н.В. -  председатель, учитель МХК МКОУ Мосальская СОШ №1,
2. Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»

Члены жюри:
3. Тыркина Т.А., учитель ИЗО МКОУ Мосальская СОШ №2,
4. Красильникова Н.Е., учитель ИЗО МКОУ Людковская СОШ,
5. Голубева Е.И., учитель ИЗО МКОУ Батищевская ООШ.

По математике:
1. Дадонова Е.Н. -  председатель, руководитель РМО учителей математики, физики, астрономии, 

информатики МКОУ Мосальская СОШ №2,
Члены жюри:

2. Секретарь - Глинкина Н.И., методист МКОУ ДО «ЦРО»,



3. Головлева А.А. -  учитель математики МКОУ Мосальская СОШ №1,
4. Минина Е.А. -  учитель математики МКОУ Мосальская СОШ №1,
5. Блинова Е.С. -  учитель математики МКОУ Мосальская СОШ №2,
6. Игнатова И.Ю.- учитель математики МКОУ Мосальская СОШ №2.

По физике и астрономии:
1. Блинова Е.С. -  председатель, учитель физики МКОУ Мосальская СОШ №2,
2. Секретарь - Глинкина Н.И., методист МКОУ ДО «ЦРО»,

Члены жюри:
3. Мавлютова А.А. -  учитель физики МКОУ Мосальская СОШ №1,
4. Сочина А.И. -  учитель физики МКОУ Людковская СОШ,
5. Ерохина Е.А. -  учитель физики МКОУ Горбачевская ООШ.

По информатике:
1. Дадонова Е.Н. -  председатель, руководитель РМО учителей математики, физики, астрономии, 
информатики МКОУ Мосальская СОШ №2,
2. Секретарь - Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «ЦРО»,
3. Игнатова И.Ю. -  учитель информатики МКОУ Мосальская СОШ №2,
4. Головлева А.А. -  учитель информатики МКОУ Мосальская СОШ №1,
5. Першин Ю.Н. -  учитель информатики МКОУ Батищевская ООШ.

По итальянскому языку:
1.Председатель - Чулкова Е.Д., старший преподаватель кафедры подготовки преподавателей 
редких языков ФГБОУ ВО МГЛУ (по согласованию)
2. Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»

Члены жюри:
3.Кузнецова В.В., учитель итальянского языка ГБОУ школа №1576 г. Москвы (по согласованию)
4.Струнина А.Г., учитель итальянского языка ГБОУ школа №1251им. ген.Шарля де Голля г. 
Москвы (по согласованию)
5.Чулкова Е.Д., старший преподаватель кафедры подготовки преподавателей редких языков 
ФГБОУ ВО МГЛУ ( по согласованию)
6.Тюлькина А.А., старший преподаватель кафедры подготовки преподавателей редких языков 
ФГБОУ ВО МГЛУ ( по согласованию)

По французскому языку:
1. Председатель - Полищук Татьяна Ивановна, доцент кафедры французского языка КГУ им. 
К.Э. Циолковского (по согласованию)
2. Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»

Члены жюри:
3. Перова Анна Константиновна, доцент кафедры французского языка КГУ им. 
К.Э.Циолковского (по согласованию)
4. Кисель Нина Васильевна, заместитель директора, учитель французского языка МБОУ «Лицей 
№36» г. Калуги (по согласованию)
5.Аляпкина Ксения Игоревна, учитель французского языка МБОУ «Гимназия №19» г. Калуги 
(по согласованию)

По китайскому языку:
1. Председатель - Ендина Дарья Олеговна-Преподаватель иностранных языков, КГУ им. К.Э. 
Циолковского; учитель иностранных языков НОЧУ СОШ «Радуга» г. Калуги (по согласованию)
2. Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»

Члены жюри:
3.Фролова Юлия Владимировна- Преподаватель иностранных языков, КГУ им. К.Э. 
Циолковского учитель иностранных языков, МБОУ СОШ №1 г.о. Серпухов (по согласованию)
4.Карачун Екатерина Александровна- Преподаватель иностранных языков, КГУ им. К.Э. 
Циолковского; учитель иностранных языков, МБОУ Гимназия №24 г. Калуги (по согласованию)



5.Махнева Маргарита Михайловна- преподаватель, МБОУ «Лицей №36» г. Калуги; 
преподаватель китайского и английского языков, Центр одаренных детей Калужской области (по 
согласованию)

По испанскому языку:
1. Председатель - Горелова Ирина Викторовна, учитель испанского и английского языков, МБОУ 
«Лицей №36» г. Калуги (по согласованию) 2.
Секретарь - Якименко Е.Л., методист МКОУ ДО «ЦРО»

Члены жюри:
3. Кудрявцева Анастасия Сергеевна, учитель испанского и английского языков, НОЧУ СОШ 
«Радуга» г. Калуги (по согласованию)
4. Сааведра Вильябланка Мария Сергеевна, учитель иностранных языков, МБОУ Лицей «Физико­
техническая школа» г. Обнинска (по согласованию)
5.Перевертова Юлия Сергеевна, учитель иностранных языков МБОУ «СОШ Технический 
лицей». (по согласованию)

Приложение 4 
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
администрации 

МР «Мосальский район» 
№99 от 13.10.25 г

СОСТАВ АПЕЛЛЯЦИОННОЙ КОМИССИИ 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном 
году

По истории, обществознанию, краеведению, праву, экономике:
1. Хохлова Е.В. -  председатель, руководитель РМО учителей истории и обществознания, тел. 
8(48452)2-19-73
2. Гарманов Е.А. -  учитель истории и обществознания МКОУ Мосальская СОШ №2, тел. 
8(48452)2-19-67
3. Фейтуллаева Е.М. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37.

По физической культуре:
1. Дырова О.В., - учитель физической культуры МКОУ Мосальская СОШ №1, 

тел. 8(48452)2-19-73
2.Старостин А.В.- тренер-преподаватель МКУ ДО «СШ» (по согласованию)
3. Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37

По ОБЗР:
1. Дырова О.В. -  председатель, учитель ОБЗР МКОУ Мосальская СОШ №1, тел. 8(48452)2-19-73
2. Витовщик В.Н. -  учитель ОБЗР МКОУ Мосальская СОШ №2, тел. 8(48452)2-19-67
3. Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37

По русскому языку и литературе:
1. Гарманова Т.П. -  председатель, руководитель РМО учителей русского языка и литературы, 
тел. 8(48452)2-19-67
2. Пальцева О.А.-учитель МКОУ Людковская СОШ, тел 8(48452)2-51-55.
3. Прудникова С.А. -  директор МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37

По МХК:



1. Сотникова Н.В. -  председатель, учитель предмета «Искусство» МКОУ Мосальская СОШ №1, 
тел. 8(48452)2-19-73
2. Тыркина Т.А. -  учитель ИЗО МКОУ Мосальская СОШ №2, тел. 8(48452)2-19-67
3. Якименко Е.Л. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37

По экологии:
1. Куприкова Н.А. -  председатель, руководитель РМО учителей биологии и химии, тел. 
8(48452)2-19-67
2. Мартынова О.В. -  учитель биологии МКОУ Мосальская СОШ №1, тел. 8(48452)2-19-73
3. Якименко Е.Л. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37

По географии:
1. Мартынова О.В. -  председатель, учитель географии МКОУ Мосальская СОШ №1, тел. 
8(48452)2-19-73
2. Павлюшина В.В., учитель географии МКОУ Мосальская СОШ №2, тел. 8(48452)2-19-73
3. Фейтуллаева Е.М. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37

По иностранному языку:
1. Степанова С.Ю. -  председатель, руководитель РМО учителей иностранных языков, тел. 
8(48452)2-19-73
2. Тимоненкова Е.Л., учитель английского языка МКОУ Мосальская СОШ №1, тел. 8(48452)2- 
19-73
3.Рыжеванова Н.И., учитель немецкого языка МКОУ Батищевская ООШ, тел. 8(48452)2-47-18

По технологии:
1. Витовщик В.Н. -  председатель, руководитель РМО учителей технологии, тел. 8(48452)2-19-67
2.Филимонова О.В. -  учитель технологии МКОУ Мосальская СОШ №1, тел. 8(48452)2-19-73
3. Якименко Е.Л. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37

По математике:
1. Дадонова Е.Н. -  председатель, руководитель РМО учителей математики, физики, астрономии, 
информатики, тел 8(48452)2-19-67
2. Минина Е.А. -  учитель математики МКОУ Мосальская СОШ №1, тел.8(48452)2-19-73
3. Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел.8(48452)2-15-37

По физике и астрономии:
1. Блинова Е.С. -  председатель, учитель физики МКОУ Мосальская СОШ №2, тел.8(484452)2-19- 
67
2. Мавлютова А.А. -  учитель физики МКОУ Мосальская СОШ №1, тел.8(48452)2-19-73
3. Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел.8(48452)2-15-37

По биологии и химии:
1. Куприкова Н.А. -  председатель, руководитель РМО учителей биологии и химии, тел. 
8(48452)2-19-67
2. Титова С.А. -  учитель химии и биологии МКОУ Мосальская СОШ №1, тел. 8(48452)2-19-73
3. Якименко Е.Л. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел. 8(48452)2-15-37

По информатике:
1. Дадонова Е.Н. -  председатель, руководитель РМО учителей математики, физики, астрономии, 
информатики, тел 8(48452)2-19-67
2. Головлева А.А. -  учитель математики МКОУ Мосальская СОШ №1, тел.8(48452)2-19-67
3. Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «ЦРО», тел.8(48452)2-15-37



Приложение 5 
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
администрации МР «Мосальский район»

№99 от 13.10.25 г

Состав шифровальной комиссии по кодированию и декодированию олимпиадных работ 
участников муниципального этапа ВсОШ в 2025/26 учебном году.

Прудникова С.А. -  председатель, директор МКОУ ДО «Центр развития образования», 
тел. 8(48452)2-15-37 
Члены комиссии:

1. Якименко Е.Л. -  методист МКОУ ДО «Центр развития образования», тел. 8(48452)2-15-37
2. Фейтуллаева Е.М. -  методист МКОУ ДО «Центр развития образования», 
тел. 8(48452)2-15-37
3. Глинкина Н.И. -  методист МКОУ ДО «Центр развития образования», 
тел. 8(48452)2-15-37



Приложение 6 
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
администрации МР «Мосальский район»

№99 от 13.10.25 г

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

по
(указать предмет )

наименование ОУ 

Дата проведения « __»_________2025 года

№
п/п

Ф. И. О. участника 
(полностью)

Дата рождения 
(в формате 

число, месяц. 
год)

Класс Количество 
набранных 
баллов на 
школьном 

этапе

Ф.И.О. учителя, 
подготовившего 

участника 
(полностью)

1

2

3

Директор



Приложение №7 
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
администрации 

МР «Мосальский район» 
№99 от 13.10.25 г

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося, 
заявившего о своём участии во всероссийской олимпиаде школьников

в 2025/26 учебном году

В оргкомитет ________________ этапа
всероссийской олимпиады школьников

заявление.
Я , ___________________________________________________________________ (ФИО полностью),
родитель/законный представитель обучающегося, заявившего о своём участии во всероссийской 
олимпиаде школьников в 2025/26 учебном году (далее -  олимпиада), прошу допустить к участию 
в ____________________ этапе олимпиады моего ребенка:

ФИО обучающегося 
(полностью)
Образовательная организация 
(в соответствии с Уставом)
Класс обучения
№
п/п

Общеобразовательный
предмет

Место проведения Класс выполнения 
заданий

1.
2.

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников») ознакомлен (а)



Дата

(ФИО родителя/законного представителя полностью) (подпись)

Приложение № 8 
к приказу отдела образования 

и охраны прав детства 
№99 от 13.10.25 г

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных и публикацию результатов олимпиады и олимпиадной 
работы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет участника всероссийской

олимпиады школьников 
в 2025/26 учебном году

1 Фамилия, 
имя, отчество 
участника 
всероссийско 
й олимпиады 
школьников 
(далее -  
Олимпиады)

(фамилия)

(имя) (отчество)

2 Сведения об
участнике
Олимпиады

Муниципальное образование

Общеобразовательная организация
Класс

моб. телефон
(гражданство)

3 Родители
(законные
представител
и)

(фамилия) (имя) (отчество)

Контактный
телефон

даю своё согласие организаторам этапов всероссийской олимпиады 
школьников в Калужской области в 2025/26 учебном году на обработку 
персональных данных моего ребенка с учетом требований Федерального 
закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и публикацию 
результатов участия моего ребёнка в этапах Олимпиады, в том числе 
размещение результатов его работы в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4 Дата и
подпись
родителя
(законного
представител
я)

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников» и организационно-технологической моделью 
проведения школьного этапа олимпиады в 2025/26 учебном году.

ОЗНАКОМЛЕН (а)

2025года
(подпись) (фамилия, инициалы родителя,



законного представителя.)


